Rio Grande do Sul , 22 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3765

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             191

partir desta data, para conhecimento dos interessados, que retificou
item do Edital de Concorrência nº. 01/2024, do Processo
Licitatório nº. 14/2024, como segue:

1 – Fica retificado que a referente Concorrencia nº 01/2024, Processo
nº 14/2024 se dá sobre a Data de Cadastramento que será ate o dia 29
de fevereiro de 2024 as 11:30 horas.
2 – Fica retificado que a referente Concorrencia nº 01/2024, Processo
14/2024, que o Comprovante de garantia de proposta no valor de
1% (um por cento).
2 - HOUVE alterações na data da Abertura do Processo Licitatório
para as 09h00min do dia 07/03/2024.
O Edital retificado encontra-se disponível no site
www.sagradafamilia.rs.gov.br.
Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do
Edital Tomada de Preço nº. 07/2023, do Processo Licitatório nº
141/2023.

Sagrada Família - RS, 21 de fevereiro de 2024.

SERGIO JOÃO PIETROBELLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:11B8EBDF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 001/2024, que tem por
objeto a contratação de serviços de consultoria de ICMS, Bloco de
Produtor Guias Modelo A e B e PIT – Programa de Integração
Tributária, pelo prazo de 11 meses (01/02/24 a 31/12/24), em favor da
empresa BUSCAR ASSESSORIA LTDA, de CNPJ 23.890.638/0001-
40, no valor total de R$ 15.950,00 (R$ 1.450,00 mensais)..

Salto do Jacuí, 21 de fevereiro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:4D8D3E27

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 255/2023

Processo Administrativo nº 1430/2023 – Processo de Dispensa
061/2023.
CONTRATADO: IMAGEM LABORATÓRIO DE ANÁLISES
RADIOLÓGICAS LTDA., de CNPJ 90.374.554/0001-41.
OBJETO: Contratação de serviços de responsabilidade técnica e
laudos de exames de Raio-X. Prorroga o contrato por mais 180 dias
(01/01/24 a 30/06/24), permanecendo inalteradas as demais cláusulas
contratuais.

Salto do Jacuí, 21 de fevereiro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:FDC295FD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS
CREDENCIAMENTO 01/2024: HELOIZA SUELY BATISTA -

ME

INEXIGIBILIDADE 004/2023
CREDENCIAMENTO 001/2023

Torno Público, CREDENCIAMENTO DA EMPRESA, HELOIZA
SUELY BATISTA - ME,inscritonoCNPJ: 45.087.599/000180, nos
lotes 01 e 04 para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
para que produza seus jurídicos e legais efeitos, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 21 de fevereiro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:15E6ADAF

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CREDENCIAMENTO 03/2024: EDERSON BRIGNONI
GARCIA - ME

INEXIGIBILIDADE 005/2024
CREDENCIAMENTO 003/2024

Torno Público, CREDENCIAMENTO DA EMPRESA, EDERSON
BRIGNONI GARCIA - ME
CNPJ: 20.034.809/0001-4, paraFORNECIMENTO DE CARGAS DE
GÁS, NO LOTE 01 para que produza seus jurídicos e legais efeitos,
para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 21 de fevereiro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:7D8CF02F

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CREDENCIAMENTO08/2024: FORNECIMENTO DE
MERENDA ESCOLAR - PERECÍVEIS

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Credenciamento 008/2024, para
fornecimento FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
PERECÍVEIS. As inscrições ocorrerão na sede do setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, situado à Avenida Eduardo de Britto, nº 101,
Bairro Cerutti, Santa Bárbara do Sul/RS, no horário de 07:00 horas às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira, exceto pontos facultativos
municipais e feriados, do dia 22/02/2024 a 22/02/2025 O Edital e
informações complementares encontram-se a disposição dos
interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de
Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e no
Site www.santabarbaradosul.rs.gov.br.

Santa Bárbara do Sul, RS 21/02/2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:FE156A96

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

ADITIVOS

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 19/2024.